
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 2 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Malý obchvat města Bzence, II. etapa
Evidenční číslo veřejné zakázky: 4290
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Město Bzenec
       Sídlo: náměstí Svobody 73, 696 81 Bzenec
       IČ: 002 84 807
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Zjednodušené řízení
Limit veřejné zakázky: Podlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále 
v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
SO 01 Komunikace - V rozpočtu chybí položení a dodání podkladní netkané geotextilie 500g/m2. Můžete do-
plnit?

ODPOVĚĎ 1
Zadavatel předává jako přílohu těchto Dodatečných informací nový a pro zpracování nabídky závazný, soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb Soupis prací - SO.01 Komunikace s doplněnou položkou „Netkaná geo-
textilie 500 g/m2“.

DOTAZ 2
SO 01 Komunikace - V rozpočtu chybí položka úprava pláně, svahování a naložení ornice na meziskládce. 
Můžete doplnit?

ODPOVĚĎ 2
Zadavatel předává jako přílohu těchto Dodatečných informací nový a pro zpracování nabídky závazný, soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb Soupis prací - SO.01 Komunikace s doplněnou položkou „Úprava pláně v 
zářezech v hor. 1-4, bez zhutnění“ a položku „Svahování násypů“.
Položka „naložení ornice na meziskládce“ doplněna nebyla, protože to je obsaženo v pol. 2 „Rozprostření orni-
ce ve svahu tloušťka 15 cm dovoz ornice ze vzdálenosti 5 km, osetí trávou“, kde je popis položky doplněn o 
text: „Rozprostření a urovnání ornice, s naložením na skládce a vodorovným přemístěním ornice na místo 
rozprostření, založení trávníku osetím a dodávka travního semene“.

DOTAZ 3
SO 01 Komunikace - Podle pol. 1 se nebude přebytečná ornice rozprostírat a ponechá se na meziskládce na 
hromadách. Je náš předpoklad správný?

ODPOVĚĎ 3
Ano, předpoklad je správný. Ornice bude uložena na plochu určenou stavebníkem



Strana 2

DOTAZ 4
SO 01 Komunikace - Ohumusované svahy se nebudou zatravňovat?

ODPOVĚĎ 4
Svahy se budou zatravňovat, osetí trávou je obsaženo v pol. 2 „Rozprostření ornice ve svahu tloušťka 15 cm 
dovoz ornice ze vzdálenosti 5 km, osetí trávou“.

DOTAZ 5
SO 01 Komunikace - Chybí materiál pro nezhutněný násyp svahů, (asi by se měl odečíst z odvozů výkopu), 
pak by výměra položek pro odvoz a uložení přebytků byla mnohem menší. Můžete opravit?

ODPOVĚĎ 5
Zadavatel předává jako přílohu těchto Dodatečných informací nový a pro zpracování nabídky závazný, soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb Soupis prací - SO.01 Komunikace s upraveným množstvím u dotčených 
položek.

DOTAZ 6
SO 01 Komunikace - V rozpočtu - pol. 34 je beton asfaltový ACL 16+ modifik.ložný v tloušťce 5cm. Podle pro-
jektové dokumentace má být ACL 11 S v tl.4cm. Můžete opravit?

ODPOVĚĎ 6
Zadavatel prověřil soupis prací a projektovou dokumentaci a napravuje nesoulad těchto dokumentů. Zadavatel 
předává jako přílohu těchto Dodatečných informací nové a pro zpracování nabídky závazné dokumenty projek-
tové dokumentace s opraveným typem ACL 16+ v tloušťce 5cm.

DOTAZ 7
SO 01 Komunikace - U pol. 37 ve výpočtu nekoresponduje plocha 9458,84 s předcházející pol.35. Můžete 
opravit?

ODPOVĚĎ 7
Zadavatel předává jako přílohu těchto Dodatečných informací nový a pro zpracování nabídky závazný, soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb Soupis prací - SO.01 Komunikace s upraveným množstvím u položky „Sy-
panina pro podkladní vrstvu a zemin. desku (Kamenolom Luleč) vč. dopravy“.

DOTAZ 8
SO 01 Komunikace - V příloze „Návrh dopravního značení“ je poznámka, že svislé dopravní značky P2, E2b a 
P4 jsou součástí I.etapy a nejsou součástí této PD. V rozpočtu jsou ale tyto značky započítány. Můžete opra-
vit?

ODPOVĚĎ 8
Zadavatel předává jako přílohu těchto Dodatečných informací nové a pro zpracování nabídky závazný doku-
ment projektové dokumentace A.4 Návrh dopravního značení. Poznámka byla vypuštěna.

DOTAZ 9
SO 01 Komunikace - Podle legendy v situaci nejsou obrubníky a přídlažba součástí této PD, ale v rozpočtu 
jsou započítány. Pokud máme tyto položky ocenit, chybí položka osazení přídlažby. Můžete opravit?

ODPOVĚĎ 9
Zadavatel předává jako přílohu těchto Dodatečných informací nové a pro zpracování nabídky závazné doku-
menty projektové dokumentace s upravenými popisy. Zadavatel dále předává jako přílohu těchto Dodatečných 
informací nový a pro zpracování nabídky závazný, soupis stavebních prací, dodávek a služeb Soupis prací -
SO.01 Komunikace s doplněnou položkou „Osazení vodícího proužku do MC,podkl.C25/30, 25 cm“.



Strana 3

DOTAZ 10
SO 02 Kanalizace - Proč jsou navrženy roury s tuhostí SN 12? Když je trasa vedena mimo zatížení nadložím?

ODPOVĚĎ 10
Zadavatel konstatuje, že trubky SN 12 byly zvoleny hlavně pro tuhost v podélném směru, a to z důvodu velmi 
malého sklonu nivelety. U potrubí vyšší tuhosti nedojde tak snadno k prohnutí trubky a tím ke zvlnění nivelety. 
Navíc zadavatel počítá s obsypem výkopku (písek), který často nesplňuje ideálně podmínky pro obsyp.

DOTAZ 11
SO 02 Kanalizace - Chybí položky pro přípojku vpusti. Můžete doplnit?

ODPOVĚĎ 11
Vpusť je zaústěna do revizní šachty Š107, ne na odbočku (viz situace a podélný profil).

DOTAZ 12
SO 02 Kanalizace - Nesouhlasí položky pro likvidaci výkopku: vykope se 768,9+349,45m3. Z toho se 49,8m3 
odveze do 500m, 519m3 zasyp a 166m3 obsyp.  Zbývajících 418m3 zůstane na hromadách podél staveniště?

ODPOVĚĎ 12
Zadavatel dále předává jako přílohu těchto Dodatečných informací nový a pro zpracování nabídky závazný, 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb Soupis prací – SO.02 Kanalizace s upraveným množstvím u polož-
ky „Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 1 a 2 objemu do 1000 m3“, kde bylo omylem započítáno dvojná-
sobné množství.
Nyní jsou výpočty množství následující
- vykopávka       349,45 m3 + 349,45m3 = 768,9 m3
- zásyp rýhy   - 519,433 m3
- obsyp výkopkem   - 166,112 m3
- lože z prohozeného výkopku     - 33,525 m3
- skládka       - 49,83 m3
- celkem konstrukce a skládka       - 768,9 m3 (Rozdíl je 0,00 m3)

DOTAZ 13
SO 02 Kanalizace - Kanalizace je z plastu, ale přesun hmot má položku pro betonové roury. Můžete opravit?

ODPOVĚĎ 13
V rozpočtu je přesun hmot pro plastové potrubí a odlučovač. Šachetní dílce a poklopy jsou oceněny přesunem 
pro betonové trubky, protože u jejich přesunu nezáleží na tom, z jakého potrubí je materiál stoky. Jejich zařa-
zení do položky přesun pro potrubí z plastu by bylo nezdůvodněným zvýšením ceny. K přesunu pro potrubí 
z plastu byla přičtena hmotnost trubního materiálu (cena pořizovací).

DOTAZ 14
SO 03 Drenáž - V drenážích se vykope 830m3, zásyp a obsyp dělá ale jen 403m3. Zbytek rýhy zůstane nevy-
plněn?  Můžete vysvětlit?

ODPOVĚĎ 14
Zadavatel dále předává jako přílohu těchto Dodatečných informací nový a pro zpracování nabídky závazný, 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb Soupis prací – SO.03 Drenáž s upraveným množstvím dotčených 
položek.

DOTAZ 15
SO 03 Drenáž - Podle výkresu uložení drenáže se všechna vykopaná zemina odveze. V rozpočtu tomu tak 
není. Vysvětlete prosím.

ODPOVĚĎ 15
Viz. odpověď 14 (výše) na dotaz 14



Strana 4

V důsledku těchto změn zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek končí dne 
24. 10. 2013 v 13.00 hod.

INFORMACE
Zadavatel upravuje Písemnou výzvu k podání nabídek, a to následovně:
Původní znění níže uvedených bodů se ruší a nahrazuje se novým platným a pro zpracování nabídky závaz-
ným zněním uvedeným níže.

5.1. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek končí dne 24. 10. 2013 v 13.00 hod.

6.1. TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 24. 10. 2013 v 13.01 hod. v sídle úřadu města Bzence, ná-
městí Svobody 73, 696 81 Bzenec, a sice v malé zasedací místnosti u sekretariátu. Při otevírání obálek 
s nabídkami mají právo být přítomni členové komise, zástupci zadavatele, zástupci společnosti RTS, a.s. a 
zástupci dodavatelů (max. 2 osoby za jednoho dodavatele).

Tyto dodatečné informace budou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele včetně příloh.

Přílohy těchto dodatečných informací:
- priloha_DI_2.zip - tato příloha obsahuje soubory:

o příloha_DI_2_A.1 Průvodní zpráva
o příloha_DI_2_A.3 Celková situace
o příloha_DI_2_A.4 Návrh dopravního značení
o příloha_DI_2_A.6 Vytyčovací výkres
o příloha_DI_2_B.01 Technická zpráva - část A
o příloha_DI_2_B.02 Situace
o příloha_DI_2_B.03 Podélný profil
o příloha_DI_2_B.04 Vzorový příčný řez 1-1
o příloha_DI_2_B.04 Vzorový příčný řez 1-1

- příloha_DI_2_Soupis prací - SO.01 Komunikace.xls
- příloha_DI_2_Soupis prací - SO.02 Kanalizace.xls
- příloha_DI_2_Soupis prací - SO.03 Drenáž.xls

V Brně dne 10. 10. 2013

Ing. Aleš Houserek
RTS, a.s., organizace pověřená
výkonem zadavatelských činností


	TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI
	příloha_DI_2_A.1 Průvodní zpráva
	příloha_DI_2_A.6 Vytyčovací výkres
	příloha_DI_2_B.01 Technická zpráva - část A
	příloha_DI_2_B.02 Situace
	V Brně dne 10. 10. 2013


		2013-10-10T06:21:39+0100




